
ZARZĄDZENIE Nr 160/2024 
Wójta Gminy Kołobrzeg 
z dnia 3 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznane oraz w sprawie planu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w 2025 r. 

 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), art. 70a  ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia  1982 roku 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986, z późn. zm.)  oraz § 5 i 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 2628), po uzyskaniu  opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli,  Wójt 

Gminy Kołobrzeg  zarządza, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg na rok 2025, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia, w  ramach których nauczyciele 

skierowani przez dyrektora, uzupełniają kwalifikacje lub podnoszą poziom 

wykształcenia – w wysokości  do  3 000,00 zł. w roku 2025. 

2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół następujące specjalności i formy 

kształcenia,  na które przyznawane jest dofinansowanie: 

a) język polski, 

b) język niemiecki, 

c) pedagogika specjalna, 

d) surdopedagogika, 

e) neurodydaktyka, 

f) wychowanie do życia w rodzinie. 

3. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 



4. Dyrektor szkoły podejmuje decyzję o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego  

nauczycieli, mając na względzie kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz 

przydatność form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla szkoły. 

§ 3. Dyrektor szkoły w terminie do 31 października 2025 r. zobowiązany jest przedłożyć 

organowi prowadzącemu wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok  budżetowy 2026, przygotowany w porozumieniu z radą 

pedagogiczną,  z uwzględnieniem rocznego planu doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca 2025 r. składa organowi prowadzącemu 

sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym, zgodnie ze 

wzorem stanowiącym załącznik  Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia, składa się w terminie do: 

1) 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową, 

2) 30 listopada za semestr kończący sesję letnią. 

  2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na 

podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie 

doskonalenia zawodowego wystawionego przez organizatora, 

2) dowód opłaty poniesionej  z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej 

opłaty za całość danej formy doskonalenia zawodowego- zaświadczenie o koszcie 

poszczególnych semestrów roku akademickiego, za który nauczyciel ubiega się  

o dofinansowanie. 

    3. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego  

          powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania, do dnia 

ostatniego grudnia danego roku, w którym przerwał naukę. 

§ 6. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół.  

§ 8.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 



 
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 160/2024 
Wójta Gminy Kołobrzeg  
z dnia 3 grudnia 2024 r. 
 

 
 
           Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r.  

 
Lp. 
 

 
Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Nazwa szkoły  
Razem Szkoła 

Podstawowa 
im. Mieszka I 
w Drzonowie 

Szkoła 
Podstawowa  
im. Jana Pawła II  
w Dźwirzynie 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

10 000,00 12 510,00 22 510,00 

2. Udział nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli, prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli 

6 000,00 4 000,00 10 000,00 

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego 

2 850,00 2 000,00 4 850,00 

 
RAZEM 
 

18 850,00 18 510,00 37 360,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 2 
        do Zarządzenia Nr 160/2024 
         Wójta Gminy Kołobrzeg  
          z dnia 3 grudnia 2024 r. 

.....................................................................                                                              

                     (pieczątka  szkoły) 

 

Wniosek 

do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 r. 

 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Planowana liczba 
nauczycieli  

Przewidywany 
koszt (w zł.) 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych 
oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 
prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

  

2. Udział nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli, prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli 

  

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego 

  

 
RAZEM 
 

  

 

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia w roku 2026, proponowana przez dyrektora…………………………………….. 

2. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane w 2026 r., 
propozycje szkoły…………………………………………………………………………………………………………..... 

…………………………………………………………………………………………………………..……………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……….………………………………                                                                                      …………………………………………… 

          (miejscowość, data)                                                                                                      (podpis dyrektora) 



        Załącznik Nr 3 
        do Zarządzenia Nr 160/2024 
         Wójta Gminy Kołobrzeg  
          z dnia 3 grudnia 2024 r. 

  
.....................................................................                                                              

                     (pieczątka  szkoły) 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANYCH ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE  

ZAWODOWE W ROKU 20..... 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli Plan 

 
Wykonanie 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych 
oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 
prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

  

2. Udział nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli, prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli 

  

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego 

  

 
RAZEM 
 

  

 

Uzasadnienie: ............................................................................................................................. . 

............................................................................................................................. .................................   

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 ………………………………….                                                ……………………………………………………. 

      (miejscowość, data )                                                               (podpis dyrektora szkoły) 



                Załącznik Nr 4 
        do Zarządzenia Nr 160/2024 
         Wójta Gminy Kołobrzeg  
          z dnia 3 grudnia 2024 r. 

         
…………………………………….. 

                (pieczątka  szkoły) 

Wójt Gminy Kołobrzeg 

Dyrektor Szkoły * 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINASOWANIE OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE 

POBIERANYCH PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

Na podstawie Zarządzenia Nr ….. Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia …… w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty przez Gminę Kołobrzeg, składam wniosek z prośbą o 
dofinansowanie opłat do czesnego/kursu kwalifikacyjnego/doskonalącego*. 

1. Imię i nazwisko nauczyciela: 
……………………………………………………………………………………… 
a) dotychczasowy poziom wykształcenia: 

…………………………………………………………………………………… 
                                                             (stopień i tytuł) 

b) awans zawodowy………………………………………………………………… 
2. Informacje o formie kształcenia: 

a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 

b) kierunek/specjalność: 
……………………………………………………………………………………… 

c) czas trwania kształcenia: 
……………………………………………………………………………………… 

d) rok studiów/kursu …………………………, 
semestr …………………………………… . 

e) rodzaj studiów – zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie* lub 
rodzaj kursu: 
…………………………………………………………………………………… 

f) koszt semestru lub koszt kursu* ……… zł., całkowity koszt nauki lub kursu 
………… zł.  

g) wysokość otrzymanego dofinansowania w roku poprzednim 
…………………………. zł.  

3. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły): 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 
 



4. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć: 
…………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………. 

5. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 
…………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………..… 

6. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 
………………………………………………………………………………………….………..……………………
…………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………. 

 
7. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we 
wniosku dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat 
za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli. 
 

        
            
                  ………………………………………. 

   (podpis nauczyciela) 

 
 

8. Decyzja Wójta/Dyrektora* 
Na podstawie Zarządzenia Nr…. Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia …… przyznaję 

Pani/Panu kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w 

………………………………………………………………………………………….. 

w wysokości …………… zł. (słownie: ……………………………………............... złotych). 

 

 

 

 
……………………………….                          ……………………………………………..   

   (miejscowość, data)                                                     (pieczęć i podpis Wójta/Dyrektora*) 

  

 

 

 

 

*- niepotrzebne skreślić 

 


		2024-12-03T15:26:49+0100




